исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
О приостановлении производства по делу
	« 11 » февраля 2021 года
	                               Дело № 531/20-04

	г. Тирасполь

Судья Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики Романенко А.П., рассмотрев в открытом судебном заседании поступивший в рамках дела, возбужденного по заявлению ОАО «Агентство по оздоровлению банковской системы» (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 71) о признании несостоятельным (банкротом) ООО «Раксат» (Слободзейский район, с. Парканы, ул. Ленина, 170), отчет (заключение) временного управляющего ООО «Раксат» о результатах  процедуры наблюдения, при участии в судебном заседании временного управляющего Филиппова Е.Г.,

установил: ОАО «Агентство по оздоровлению банковской системы» обратилось в Арбитражный суд ПМР с заявлением о признании ООО «Раксат» несостоятельным (банкротом).
Определением суда от 15 сентября 2020 года требования заявителя – Открытого акционерного общества «Агентство по оздоровлению банковской системы» к должнику – Обществу с ограниченной ответственностью «Раксат» в сумме 1 903 200,33 рублей ПМР признаны обоснованными, в отношении должника введена процедура наблюдения.
В суд поступил отчет (заключение) временного управляющего ООО «Раксат» о результатах проведения процедуры наблюдения в отношении ООО «Раксат», рассмотрение которого назначено в судебном заседании.

Одновременно с отчетом и приложениями к нему, в суд поступило ходатайство временного управляющего о приостановлении производства по делу, мотивированное тем, что в ходе проведения наблюдения выявлены признаки фиктивного и преднамеренного банкротства ООО «Раксат». В этой связи, согласно решению общего собрания кредиторов, конкурсный управляющий направил соответствующие материалы анализа финансового состояния должника в УБЭПиК МВД ПМР для проведения проверки.

Рассмотрев ходатайство, изучив поступивший отчет и приложенные к нему материалы, принимая во внимание факт проведения УБЭПиК МВД ПМР проверки в порядке ст.93 УПК ПМР на предмет наличия фиктивного и преднамеренного банкротства должника, а также учитывая, что рассмотрение дела  о  несостоятельности  (банкротстве) ООО  «Раксат» и  рассмотрение вопроса  о  его  фиктивном  и/или преднамеренном банкротстве  взаимосвязаны, суд находит ходатайство подлежащим удовлетворению.

В связи с изложенным и руководствуясь ч.2 ст.71, 128 АПК ПМР, Арбитражный суд ПМР
определил:
Ходатайство временного управляющего ООО «Раксат» удовлетворить. Приостановить производство по делу до окончания проведения УБЭПиК МВД ПМР проверки, проводящейся в порядке ст.93 УПК ПМР по заявлению временного управляющего ООО «Раксат».

Временному управляющему незамедлительно информировать суд об окончании и результатах проводимой УБЭПиК МВД ПМР проверки.

Направить копию настоящего определения в адрес: (1) заявителя – ОАО «Агентство по оздоровлению банковской системы» (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 71); (2) должника – ООО «Раксат» (Слободзейский район, с. Парканы, ул. Ленина, д. 170); (3) временного управляющего ООО «Раксат» Филиппова Евгения Геннадьевича (г. Тирасполь, ул. Ленина, д. 22, кв. 27); (4) Налоговой инспекции по г. Слободзея и Слободзейскому району (г. Слободзея, ул. Фрунзе, 10); (5) ГУП «Единые распределительные электрические сети» (г. Тирасполь, ул. Мира, д. 2).
Определение может быть обжаловано.
Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики

          А.П. Романенко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д